令和６年１月９日

報道機関各位

一般社団法人郡山市観光協会

会長 菅野 豊

はじまりの葡萄プロジェクト交流会「KONANはじまりの場」を開催します！

～湖南町の未来を模索する“はじまりの葡萄プロジェクト”～

 日頃から当協会運営にあたり御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

湖南町周辺で暮らす若手メンバーが集い、「はじまりの葡萄プロジェクト」（※１）はスタートし、福

島県「観光コンテンツブラッシュアップ支援事業」（※２）を活用しながら、「湖南町での挑戦を一緒に

見届けてもらう」「湖南町を第２の故郷と感じ、何度も来てもらう場所に」の想いで湖南町の交流人口・

関係人口の増加に取り組んで参りました。この度、プロジェクトをより多くの地域住民の方に知って

いただき、応援者や協力者を増やすことを目的に『はじまりの葡萄プロジェクト交流会「KONANはじま

りの場」』を下記のとおり開催します。

先月先行発売した「はじめての湖南産 100％ワイン」（200本限定／酸化防止剤無）はお陰様で完売

いたしました。今後、多くの皆様が湖南町を訪れ、豊かな自然、受け継がれる風土を感じるきっかけと

なり、継続的に湖南町と繋がる契機となりますよう、引き続き報道方よろしくお願いたします。

記

１ 日時・会場

 （１）日時 2024（令和６）年１月 12日（金）・13日（土）10時～15時

 （２）会場 オフィス余白（郡山市湖南町福良中町 50-3）

２ イベント内容・スケジュール（両日とも同じスケジュール）

10時 開場 代表あいさつ・今後の展望『はじまりの場』のお知らせ

      はじまりの場：小さく集まり合える様々な世代が交流できる場

10時 30分以降（来場者に対して随時）

 （１）活動内容の展示見学・随時メンバーとの交流

（２）湖南産お餅と菱のコラボ餅「ひしもっち」と湖南町伝承「つゆもち」の提供

（３）菱茶とワインの試飲を行い地元ならではの味わいを感じて頂く

（４）試飲場、販売所の見学

３ その他

プロジェクトメンバーが時間別に説明・対応。取材は何時でも承ります

（※１）自然豊かな郡山市湖南町周辺に暮らし働く者たちが集まり、葡萄やワインを核に湖南町の食材

や文化を地域資源として湖南町の関係人口を増やし未来に対する模索を行っていくプロジェクト

（※２）福島県から事業を受託した（公財）福島県観光物産交流協会が、地域の抱える課題の抽出、課

題解決にアドバイザーを派遣し、地域の強み・特徴の明確化、ターゲティングの再設定等によりコ

ンテンツの造成やブラッシュアップを実施

【お問合わせ先】

事業全体… （一社）郡山市観光協会 堀部 TEL 024-954-8922 ／ e-mail  t-horibe@kanko-koriyama.gr.jp

申込等…  Jardin du lac 小山 順平 TEL 090-5847-4279 ／ e-mail  koyama.junpei@gmail.com

一般社団法人 郡山市観光協会 Koriyama City Tourist Association

mailto:t-horibe@kanko-koriyama.gr.jp